ﬁ 22 DESAFIO ALTA PERFORMANCE DE MTB
08/04/2018 — AREIA/PB

2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 :
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

ELITE MASCULINO

2 Nome ‘ Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe
Sharlys Silva de Oliveira 22/07/1988 Solanea/PB TSW / Wetek / Zito Bike

Cassio José Sousa Barbosa 09/01/1986 Itapetim/PE :26: 16'05"
lefferson da Silva Targino ‘ 29/07/1992 Jo3o Pessoa/PB -Bi :31: 20'54"

Danilo Gomes Silveira ‘ 12/01/1993 Campina Grande/PB WellBike
*Gap: Diferen¢a de tempo em relacéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

ELITE FEMININO

Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe
Flavia Nascimento da Silva 10/06/2000 Esperanga/PB DODA BIKE

Talita Lemos 19/01/1988 Jo3do Pessoa/PB Poderosas MTB/PB

Adelma G. Lima 20/07/1973 Esperanca/PB DODA BIKE

Rayssa Nayalla 19/03/1990 Jodo Pessoa/PB Poderosas MTB/PB 4:09:25 1h2'39"
*Gap: Diferen¢a de tempo em relacéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA i CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap
Willians Ferreira do Nascimento 09/02/1999 Santa Rita/PB WellBike 2:13:15 ‘
José Danrley Cavalcante dos Santos 11/07/1996 Olivedos/PB Beto Bicicletas/Farmacia Moura 2:15:41 ‘ 2'25"
Tiago José da Costa 13/12/1999 Alagoa Nova/PB Deus No Comando 2:15:46 ‘ 2'30"
Lucivaldo Ferreira Pereira 03/12/1996 Caruaru/PE Leopardo 2:34:41 ‘ 21'26"
Thacio René Ferreira Freitas 06/11/1996 Cuité/PB Cuité Alta Pressdo Team/ACMTB 2:35:42 ‘ 22'27"
Anderson Soares da Silva 14/08/1997 Santa Cruz do Capibaribe/PE Arte Ferro/Arena Fitness 2:37:16 ‘ 24'00"
Luiz Felipe da Silva 25/11/1997 Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal 2:40:16 ‘ 27'01"
Rafael Rufino dos Santos 25/05/1996 Algodéo de Jandaira/PB Quadro de Chumbo 2:48:28 ‘ 35'12"

Gisélio Marques Pequeno Neto 22/04/1997 Alagoa Grande/PB GM Eventos ‘
*Gap: Diferenca de tempo em relagcdo ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _.
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

Nome Dt. Nasc. ‘ Cidade/UF Equipe
Luis Diego do Nascimento 19/12/1993 Remais/Espetinho do Pelé

Joaquim Anibal Rocha Neto 11/11/1995 | Olivedos/PB :27: 17'22"
Wendson de Aradujo Silva 02/12/1992 ‘ Soldnea/PB Solanea :43: 33'01"

Jonas de Souza 07/10/1992 ‘ Remigio/PB Quadro de Chumbo
*Gap: Diferen¢a de tempo em relagéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA

PERFORMANCE

MASTER A

Nome

Dt. Nasc.

12 ETAPA DO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018

DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA

Cidade/UF

=14 Y FPC

CcBC

FEDERACAO PARAIBANA DE CICLISMO

Y |

Equipe

CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

Gap

Yranildo José Silvestre da Silva

Valter Soares da Silva

08/09/1988
09/04/1980

Caruaru/PE
Alagoa Nova/PB

Caruaru Team Race

Deus No Comando

0'18"

Edilson Dutra Alexandre

31/01/1981

Areia/PB

P2 Academia

227"

Francisco Roberto Ferreira de Lima

Dominique da Silva Dias

09/09/1979
28/01/1979

Solanea/PB
Esperanca/PB

Solanea
DODA BIKE

2'29"
3'47"
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2
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9

Jodo Felippe Clementino Coutinho
Joel Gomes Soares
Gledson Irm3o de Azevedo

Fabiano Barbosa

03/01/1987
12/03/1982
01/07/1983
12/10/1984

Alagoa Grande/PB
Caruaru/PE

Jo3o Pessoa/PB
Sapé/PB

AG Bike

Caruaru Team Race
G-Bike

Estraddo Bike

6'28"
8'35"
928"
10'50"
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Cicero Custddio da Silva

José Décio Rufino de Almeida
Diego Delfino Gongalves
Wesley de Paula Dias

José Ronaldo Rodrigues da Silva
Josivaldo Costa Lima

Hitalo Carlo Matias de Souza
Igor Ghomo

Ednarte Francisco da Silva
Bruno Scapelly Silva Lima

Giu Cantisani

Lucas Consolin Dezotti

05/03/1983
08/08/1983
16/05/1986
06/08/1988
17/01/1981
25/03/1981
03/01/1988
28/02/1980
11/05/1983
22/11/1986
10/04/1981
26/07/1979

*Gap: Diferenca de tempo em relacéo ao primeiro colocado;

Iguatu/CE

Santa Cruz do Capibaribe/PE
Campina Grande/PB
Santa Rita/PB
Areia/PB
Solanea/PB
Campina Grande/PB
Jodo Pessoa/PB
Sapé/PB
Pernambuco

Jo3o Pessoa/PB

Jodo Pessoa/PB

Pedal do Sertdo

Kbikes

Borborema Bike Club (BBC)
XBIKE TEAM

P2 Academia

Montanha e Canela de Ago
Téo/CG POWER

XBIKE TEAM

Team COTA

Avulso

XBIKE TEAM/TOP TEAM

11'22"
13'48"
15'15"
21'39"
22'33"
26'42"
33'02"
34'20"
48'12"
51'35"
55'41"
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2° DESAFIO ALTA

PERFORMANCE

MASTER B

Pos
1
2
3

L 4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

N2 | Nome

60 ‘ Jailson Alves de Souza

57 ‘ Cizenando Guimardes da Costa
62 | Cicero Carlos da Costa

55 | Jodo Silvino Oliveira Paiva da Silva
67 ‘ Adriano Finizola de Paiva

66 ‘ José Admilson Silva (Macarrao)
51 ‘ Valmir Santos de Oliveira

56 ‘ Valdemir Custddio
64‘ Braziliano Jeronimo Vieira Freire

58 ‘ Antbénio dos Santos Ramos
65 ‘ José Carlos Ferreira Barbosa
53 ‘ Eudoro de Queiroz Marques Filho
59 | Ronie Victor Barbosa Amaral
vy ‘ Waldemir Alves de Araujo Junior
131 ‘ Cicero Antdnio do Nascimento

Dt. Nasc.

24/07/1978
25/07/1973
15/09/1975

23/06/1972
26/11/1973
09/07/1974
08/06/1971
09/05/1974
18/11/1978
17/05/1971
02/03/1977
26/11/1973
18/06/1975
02/06/1969

*Gap: Diferenca de tempo em relagcéo ao primeiro colocado;

12 ETAPA DO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018

DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA

Cidade/UF

Santa Cruz do Capibaribe/PE
Alagoa Nova/PB

Iguatu/CE

Jodo Pessoa/PB
Jo3o Pessoa/PB
Jo3o Pessoa/PB
Campina Grande/PB
Brejinho/RN
Soledade/PB
Campina Grande/PB
Recife/PE

Campina Grande/PB
Campina Grande/PB
Recife/PE

Durma com Stylo
Deus No Comando

XBIKE TEAM
XBIKE TEAM
ProBike Team
Nem Bike
Brasa

Cabra da Peste
Marconi Bike
S6 Descendo
Rony Moéveis
Avulso

S6 Descendo

=14 Y FPC

CcBC

FEDERACAO PARAIBANA DE CICLISMO

CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

17'42"
18'33"

19'45"
23'11"
26'18"
30'53"
33'50"
42'12"
50'45"
1h0'53"
3:36:38 1h18'33"
3:37:11 1h19'05"
3:45:15 1h27'09"



ﬁ 22 DESAFIO ALTA PERFORMANCE DE MTB
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2° DESAFIO ALTA

SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _

DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA
MASTER C

Dt. Nasc. Cidade/UF
Martinho Mendonca ‘ 23/02/1966 Arara/PB Avulso
José Vianés Moura da Silva ‘ 05/10/1964 Cuité/PB Cuité Alta Pressdo Team/ACMTB
Antbnio Manoel dos Santos 30/12/1959 Cabedelo/PB Avulso

Flavio Domingos Dantas ‘ 09/10/1963 Jagcand/RN Jagana Bike/AP CRONO 3:56:58 1h0'57"

Jaildo Anibal Leonardo ‘ 10/04/1967 Olivedos/PB A.C.O.
*Gap: Diferenca de tempo em relagcéo ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA

SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _.
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA
MASTER D

Pos N2 Nome Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe

1‘ 74 José Peixoto Filho ‘ 15/10/1949 ‘Jagané/RN ACMTB

2‘ 73 José Augusto ‘ 14/04/1957 ‘ Bélem/PB Bike Top
3 75 Paulo Roberto dos Santos 31/03/1954 ‘ Recife/PE S6 Descendo

4‘ 124 Edval Belmiro da Silva ‘ 04/06/1954 ‘ Araruna/PB Alto Giro
*Gap: Diferen¢a de tempo em relagéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA

SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA
JUNIOR

Dt. Nasc. Cidade/UF
Filipe Almeida Félix 27/07/2001 ‘ Areia/PB WellBike
Victor Arruda Silva 04/07/2000 ‘ Santa Cruz do Capibaribe/PE Planeta Pedal

José Pedro da Silva Alves 26/06/2001 Alagoa Grande/PB Espaco Essence/Cia do Corpo
Bruno Bruce de Sousa Barreto 17/04/2000 ‘ Cajazeiras/PB Assoc. Ciclistas de Cajazeiras 3:31:23 1h9'03"

Pedro Lucas da Silva Lima Oliveira 13/07/2001 ‘ Campina Grande/PB WellBike
*Gap: Diferenca de tempo em relacéo ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018

DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA

JUVENIL MASCULINO

Nome ‘ Dt. Nasc. ‘Cidade/UF

José Carlos Cavalcante da Silva Abreu ‘ 29/04/2003 ‘ Santa Cruz do Capibaribe/PE

Thiago Cavalcante dos Santos ‘ 13/03/2003 ‘ Olivedos/PB

José Henrique Cavalcante Costa ‘ 11/03/2003 ‘ Olivedos/PB

Raziel Augusto Freire de Oliveira ‘ 03/01/2003 ‘ Brejinho/RN

Ricardo Vinicios Araujo Diniz

82 Ismael Brenner Oliveira de Almeida 04/04/2003 ‘ Olivedos/PB

*Gap: Diferen¢a de tempo em relagéio ao primeiro colocado;

Equipe
Planeta Pedal
Avulso
A.C.O.

CRONOMETRAGEM ESPORTIVA
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08/04/2018 - AREIA/PB c B c FEDERACAO PARAIBANA DE CICLISMO
2° DESAFIO ALTA -

»
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 AP‘GR
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA i CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

JUVENIL FEMININO

Dt. Nasc. Cidade/UF

87 Ana Claudia Nascimento da Silva ‘ 12/05/2003 ‘ Esperanca/PB DODA BIKE 37:11 1'48"
*Gap: Diferenca de tempo em relagéo ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 _
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA i CRONOMETRAGEM ESPORTIVA
TURISMO

Nome ‘ Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe

Severino Floréncio do Nascimento Junior 28/03/1990  Alagoa Nova/PB Deus No Comando

Genildo Silva de Oliveira ‘ 24/08/1977  Junco do Serid6/PB Avulso
José Antonio Ferreira Costa ‘ 10/05/1990 Solanea/PB Solanea

Arthur Rafael Albuguerque Aradjo ‘ 22/03/1985  Campina Grande/PB Mural de Aventuras

Alan Xavier Bezerra 09/01/1984  Guarabira/PB Coyotes MTB

Carlos Eduardo Araujo Rodrigues ‘ 05/03/1974  Jaboatdo dos Guararapes/PE C.A.T./S6 Descendo/MOVELIFE
Veronildo Silva da Cunha ‘ 29/01/1989  Solanea/PB Bike Cana

Ardo Rodrigues Pereira ‘ 27/06/1993  Remigio/PB Quadro de Chumbo

Severino F. dos Santos ‘ 18/12/1991  Areia/PB P2 Academia
*Gap: Diferenca de tempo em relagcéo ao primeiro colocado;
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08/04/2018 - AREIA/PB c B c FEDERACAO PARAIBANA DE CICLISMO
2° DESAFIO ALTA -

»
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 AP‘GR
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA i CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

INFANTIL

Pos N2 | Nome ‘ Dt. Nasc. Cidade/UF Equipe Tempo Gap

1 107 ‘ Jonatan Aderson da Silva ‘ 02/03/2004 | Ribeirdo/PE Major Sport 1:17:52

2 109 Joel Portela Anibal .C.0. 1:29:08 11'16"
*Gap: Diferen¢a de tempo em relagéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018

DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

LOCAL MASCULINO

Dt. Nasc. Cidade/UF

Elson Teixeira Sobral ‘ 01/12/1969 ‘ Areia/PB Sabor da Terra :08: 3'57"

Joseilto Alves Gomes ‘ 02/08/1976 ‘ Areia/PB Avulso :09: 5'24"
Emanuel Silva Sobral ‘ 13/12/2005 ‘ Areia/PB Avulso :10: 6'32"
Jo3o Batista dos Santos ‘ 25/05/2000 ‘ Areia/PB Avulso :13: 9'41"

Cicero Pereira Melo 13/05/1976 ‘ Areia/PB Avulso
*Gap: Diferen¢a de tempo em relagéio ao primeiro colocado;
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2° DESAFIO ALTA -

»
SasZe NI\« 12ETAPADO CAMPEONATO PARAIBANO DE MTB 2018 AP‘GR
DE MTB RESULTADO POR CATEGORIA i CRONOMETRAGEM ESPORTIVA

LOCAL FEMININO

Dt. Nasc. Cidade/UF

119  Josenilda Alves Dutra 17/07/1979 Areia/PB Guerreiras do Pedal 2:06:03 0'03"
*Gap: Diferenca de tempo em relagcéo ao primeiro colocado;



